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ЗаконодательнаяДума Хабаровскогокрая

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Хабаровск
№

692

Об обращении к Председателю1 Правительства Российской Федерации
М.В. Мишустину о внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса

Российской Федерации, направленных на изменение сроков уплаты физическими

лицами транспортногоналога, налога на имущество физическихлиц и земельного

налога

ЗаконодательнаяДума Хабаровскогокрая

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять обращение к Председателю Правительства Российской
Федерации М.В. Мишустину о внесении изменений в часть вторую Налогового

кодекса Российской Федерации, направленных на изменение сроков уплаты

физическими лицами транспортного налога, налога на имущество физических лиц
и земельного налога (прилагается).

2. Направить настоящее постановление и указанное обращение
Председателю Правительства Российской Федерации М.В. Мишустину.

3. Обратиться к законодательным (представительным) органам
государственной власти субъектов Российской Федерации с просьбой поддержать
указанное обращение.

4. Обратиться к депутатам Государственной Думы Федерального Собрания
Российской Федерации Березуцкому Ю.Н., Гладких Б.М., Корниенко А.В.,
Пиляеву И.С., Черкасову К.И., Яровой И.А., сенатору Российской Федерации -
представителю от Законодательной Думы Хабаровского края Безденежных СВ.,

сенатору Российской Федерации - представителю от Правительства Хабаровского

края Грешняковой Е.Г. с просьбой оказать содействие в решении вопросов,
изложенных в обращении.

5. Направить настоящее постановление временно исполняющему
обязанности Губернатора Хабаровского края для официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на постоянный комитет Законодательной Думы Хабаровского края по бюджету,
налогам и экономическому развитию.

Председатель
И.В. Зикунова
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Председателю Правительства

Российской Федерации

М.В. Мишустину

Уважаемый Михаил Владимирович!

В соответствии со статьями 363, 397, 409 части второй Налогового кодекса

Российской Федерации срок уплаты имущественных налогов (налога на имущество

физических лиц, транспортного и земельного налогов) для физических лиц

установлен не позднее 01 декабря.

В связи с этим в октябре - декабре текущего года поступает 71 процент

годовой суммы налога на имущество физических лиц и земельного налога, а также

67 процентов транспортного налога, что отрицательно влияет на

сбалансированность региональных и местных бюджетов.

Данная ситуация приводит к неравномерной наполняемости местных

бюджетов, дорожных фондов, а также отсутствию в течение финансового года

необходимого объема средств для исполнения возложенных на органы публичной

власти полномочий.

По итогам 2019 года доли налога на имущество физических лиц и

земельного налога в местных бюджетах составили 3,0 и 2,8 процента

соответственно.

По мнению депутатов Законодательной Думы Хабаровского края, перенос

срока уплаты на более раннюю дату будет способствовать повышению финансовой

устойчивости региональных и местных бюджетов, равномерному поступлению

доходов в региональные и местные бюджеты, снижению задолженности в

результате достаточного времени для проведения налоговыми органами комплекса

мероприятий с недоимщиками.

На основании изложенного депутаты Законодательной Думы Хабаровского

края обращаются к Вам с просьбой выйти с законодательной инициативой в

Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации о

внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации,

направленных на совершенствование правового регулирования в сфере уплаты

физическими лицами транспортного налога, налога на имущество физических лиц

и земельного налога, и установления срока их уплаты для физических лиц -
не позднее 01 сентября года, следующего за истекшим налоговым периодом.
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Депутаты Законодательной Думы

Хабаровского края


